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PROTOKÓŁ Nr XLIII/2009
z sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu,

w dniu 14 września 2009r.

Sesja odbywała się w sali narad Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu w godz. 15oo – 1730

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności
Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Pan Grzegorz Wałek. Powitał radnych oraz
gości zaproszonych, sołtysów i mieszkańców, po czym stwierdził na podstawie listy
obecności wystarczającą liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał. Na sesji
obecnych było 13 radnych. Lista obecności radnych oraz gości załączona została do
protokołu.

 2. Przyjęcie porządku obrad

Sekretarz Miasta i Gminy Pan Ptaś Dariusz wniósł o uzupełnienie porządku obrad o dwie
dodatkowe uchwały:

1. Wniosek dot. uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Żelazku.
2. Wniosek dot. uchwały w sprawie sprzedaży samodzielnego lokalu mieszkalnego Nr 9 w

budynku komunalnym nr 2 oraz udziałów w częściach wspólnych tego budynku wraz z
oddaniem w użytkowanie wieczyste działki nr 3030/16 o pow. 1213 mkw.

Uchwały te były przedmiotem obrad komisji rady.
Zgłoszone przez Sekretarza wnioski zostały poddane pod glosowanie:

1 wniosek dot. wprowadzenia dodatkowej uchwały pod obrady został przyjęty jednomyślnie
13 głosami.

2 wniosek o wprowadzenie drugiej uchwały pod obrady został przyjęty jednomyślnie 13
głosami.

Porządek obrad ze zmianami został przyjęty przez radnych 13 głosami.

Porządek obrad sesji przedstawiał się następująco
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Burmistrza z bieżącej działalności oraz z realizacji uchwał.
5. II Sprawozdanie z realizacji planu gospodarki odpadami dla Gminy Ogrodzieniec na

lata 2004-2011
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Planu Gospodarki Odpadami dla Miasta i

Gminy Ogrodzieniec na lata 2008-2011”
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Miasta i

Gminy Ogrodzieniec na lata 2008-2011
8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji zadania inwestycyjnego pn.

Termomodernizacja wraz z przebudową kotłowni, wymiana instalacji c.o. i c.w.u z
zastosowaniem nowoczesnych technologii i termomodernizacją budynku Szkoły
Podstawowej w Ryczowie - Gmina Ogrodzieniec.

9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Ogrodzieńcu.
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10. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w
Olkuszu w sprawie przekształcenia Zespołu Opieki Zdrowotnej w Olkuszu.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Ogrodzieniec na 2009 rok.
12. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Żelazku.
13. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży samodzielnego lokalu mieszkalnego Nr 9 w

budynku komunalnym nr 2 oraz udziałów w częściach wspólnych tego budynku wraz
z oddaniem w użytkowanie wieczyste działki nr 3030/16 o pow. 1213 mkw.

14. Interpelacje i zapytania radnych.
15. Wnioski, zapytania i oświadczenia.
16. Zamkniecie obrad.

Ad. 3
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
Protokół z nadzwyczajnej sesji rady nr XLI/2009 z dnia 3 lipca 2009 roku, oraz protokół z
nadzwyczajnej sesji rady nr XLII/2009 z dnia 16 lipca 2009 roku zostały przyjęty przez
radnych bez uwag, jednomyślnie. Za ich przyjęciem głosowało 13 radnych.

Ad. 4.
Sprawozdanie Burmistrza MiG z bieżącej działalności oraz z realizacji uchwał

Burmistrz MiG Ogrodzieniec Pan Andrzej Mikulski między innymi mówił:

 10-12 lipca delegacja z gminy Ogrodzieniec przebywała w gminie partnerskiej Tuczno
(Zachodniopomorskie na obchodach święta gminy. Oprócz delegacji Ogrodzieńca władze
Tuczna zaprosiły inne partnerskie gminy z Polski i zagranicy. Gmina Tuczno współpracuje z
naszą gminą oraz gminą Kuślin i Mieścisko z Wielkopolski a także z gminami z Niemiec i
Ukrainy.
14 lipca w siedzibie dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Warszawie odbyła się komisja
opiniowania projektu inwestycyjnego pn. Obwodnica Gmin Poręba, Zawiercie, Kroczyce i
Szczekociny. Na spotkaniu projektanci przedstawiali warianty lokalizacji obwodnicy miasta
Zawiercie i konsultowali te warianty ze środowiskiem samorządowym, rządowym i ochrony
środowiska i przyrody. Ostatecznie wybrano jako najkorzystniejszy wariant obwodnicy gmin
Poręba, Zawiercie, Kroczyce, Szczekociny przebiegający na południe od drogi krajowej 78.
Na terenie naszej gminy obwodnica będzie przebiegać w miejscu przedstawionym na
spotkaniach z mieszkańcami pomiędzy Wydrą Zieloną a Fugasówką. Rozpoczęcie prac
projektowych nastąpi niebawem. Natomiast przewidywany termin zakończenia całego
odcinka, który będzie liczył ok. 50km. (od Siewierza do miejscowości Goleniowy za
Szczekocinami) szacuje się na rok 2018. Inwestycja jest zaliczana do jednej z ważniejszych
na liście priorytetowej, i jeżeli nie zaistnieją niesprzyjające okoliczności, to termin powinien
być dochowany.
15 lipca Burmistrz i Zarząd Spółki Przedsiębiorstwo Komunalne Ogrodzieniec spotkali się z
pracownikami RPWiK, którzy są zatrudnieni w placówce w Ogrodzieńcu. Zgodnie z podjętym
porozumieniem z m. Zawiercie dotyczącym wydzielenia z RPWiK części przedsiębiorstwa na
terenie m. Ogrodzieniec pracownicy ci zostaną zatrudnieni w gminie Ogrodzieniec.
Realizację zadań związanych z dostarczaniem wody w Ogrodzieńcu po RPWiK będzie
wykonywać Przedsiębiorstwo Komunalne Ogrodzieniec, którego gmina jest właścicielem.
W dniach 22 i 29 lipca w Sądzie Rejonowym Wydział Karny w Zawierciu wyznaczone były
terminy rozpraw w sprawie nieprawidłowości w Spółce Jurajski Park Wodny. Terminy zostały
odwołane na wniosek jednego z oskarżonych. Wyznaczone zostały nowe terminy rozpraw na
9 i 23 września o godz. 10.30 w Sali nr 2.
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30 lipca odbyły się uroczystości związane z 90-leciem powstania Policji oraz 10-leciem
nadania sztandaru Komendzie Powiatowej Policji w Zawierciu. W uroczystości uczestniczył
zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach podinspektor Andrzej Kukuła.
29 lipca br. Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec podpisał umowę z wyłonionym w drodze

przetargu nieograniczonego wykonawcą robót budowlanych Przedsiębiorstwem
Budowlanym Monobet Marian Andrzejewski z Tychów. Kompleks sportowy Moje Boisko -
Orlik 2012 obejmuje:
1. boisko do piłki nożnej z nawierzchnią z trawy syntetycznej – wymiary płyty boiska:
62x30m, wymiary placu gry: 56x26m,
2. Boisko wielofunkcyjne o wymiarach 19,1x32,1m do gry w koszykówkę i siatkówkę.
3. zaplecze socjalne, oświetlenie, ogrodzenie terenu. Boiska sportowe będą wykorzystywane
na potrzeby szkolne, a w godzinach popołudniowych kompleks będzie ogólnodostępny.
Wartość zamówienia 1.122.975,99 złotych. Budowa kompleksu sportowego Moje Boisko –
Orlik 2012 jest realizowana przez Gminę Ogrodzieniec przy udziale finansowym Ministerstwa
Sportu i Turystyki (przewidywany udział 333.000 złotych) oraz Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Śląskiego (333.000 złotych). Pozostałą część inwestycji pokrywa gmina ze
środków własnych. Przewidywany czas realizacji inwestycji - 4 miesiące od dnia podpisania
umowy. Moje Boisko - Orlik 2012 budowa rozpoczęta

 W Rankingu Samorządów dziennika „Rzeczpospolita” Gmina Ogrodzieniec
zajęła 68 miejsce w kategorii gminy miejskie i miejsko-wiejskie. Kryteria oceny sytuacji
finansowej gminy oraz zarządzania gminą. Oceniano między innymi poziom pozyskanych
środków unijnych. Miejsce 68 w tej kategorii to duży sukces. Rok temu byliśmy na 97
miejscu, a tylko 45 gmin, które w zeszłym roku były w pierwszej setce utrzymało się w tym
roku. Ocena została dokonana obiektywnie przede wszystkim na podstawie wskaźników
finansowych przez kapitułę rankingu, której Przewodniczącym jest prof. dr hab. Jerzy Buzek.
Gmina Ogrodzieniec zajęła też 5 miejscem w kategorii innowacyjne gminy miejskie i miejsko-
wiejskie.

13 sierpnia odbyła się publiczna dyskusja nad projektem zmian Studium uwarunkowań oraz
Miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla miasta Ogrodzieniec i sołectwa
Ryczów Kolonia. Na spotkaniu, oprócz
pracowników Urzędu Miasta i
Gminy i zainteresowanych mieszkańców, obecni byli przedstawiciele firmy ASTA PLAN z
Krakowa- autorzy opracowania.
18 sierpnia w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Katowicach odbyło się spotkanie w sprawie
przebudowy ulicy 1 Maja. Na spotkaniu omówiono szczegóły realizacji zadania. Wykonawcą
jest konsorcjum firm: Przedsiębiorstwo Robót Drogowych i Mostowych S.A. z Kędzierzyna-
Koźla oraz Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych w Katowicach sp.z o.o. 18
sierpnia w Kościele Garnizonowym w Będzinie odbyły się uroczystości z okazji Święta
Wojska Polskiego. 20 sierpnia odbyło się zebranie wspólnoty mieszkaniowej przy ul.
Słowackiego 7. Wspólnota podjęła uchwałę zezwalającą na wykonanie ocieplenia elewacji
zachodniej budynku. Prace zostaną wykonane jeszcze w tym roku.
21 sierpnia w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Zawierciu odbyło się otwarcie wystawy

przygotowanej przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Ogrodzieńcu.
21 sierpnia na Zamku Ogrodzienieckim w Podzamczu odbyło się Walne Zgromadzenie ZGJ,
na którym podjęto uchwałę w sprawie przystąpienia ZGJ do projektu budowy sieci informacji
turystycznej w woj. śląskim przygotowanego
przez Śląską Organizację Turystyczną.
27 sierpnia na Krępie odbyło się spotkanie członków Zespołu Echo z zaprzyjaźnionym

zespołem z gminy Suszec. Nasz zespół od wielu lat współpracuje z zespołem z Suszca,
spotykając się na występach artystycznych. 28-30 sierpnia odbywały się imprezy
artystyczne i spotkania z delegacjami z gmin partnerskich w ramach obchodów Święta
Gminy Ogrodzieniec.
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1 września w 70 rocznicę wybuchu II wojny światowej przedstawiciele władz
samorządowych oraz uczniowie z Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Ogrodzieńcu złożyli
wieniec pod Pomnikiem Poległych na cmentarzu komunalnym w Ogrodzieńcu. Młodzież
szkolna opiekuje się pomnikiem i zawsze chętnie uczestniczy w uroczystościach
narodowych.
2 września odbyło się spotkanie z przedstawicielami biura projektowego w sprawie
przebudowy starej sieci kanalizacyjnej w Cementowni - jednym z następnych pilnych
tematów do rozwiązania jest modernizacja sieci kanalizacyjnej odbierającej ścieki z Osiedla
przy ul. Orzeszkowej.
8 września w Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach odbyła się konferencja prasowa
wojewody śląskiego Z. Łukaszczyka w sprawie I Międzywojewódzkich
Europejskich Dni Dziedzictwa obchodzonych w dniu 19 września. Na konferencję zostali
zaproszeni Burmistrz Ogrodzieńca, Wójt Olsztyna, Śląski Wojewódzki Konserwator
Zabytków oraz Dyrektor Regionalnego Ośrodka Badań i Dokumentacji Zabytków w
Katowicach.
9 września odbyła się kolejna rozprawa w sprawie nieprawidłowości w Spółce Jurajski Park

Wodny. W trakcie rozprawy informacji udzielał biegły sądowy z zakresu budownictwa, który
opracowywał ekspertyzę nt. wykonanych prac budowlanych oraz sposobu fakturowania
wykonanych robót. Kolejny termin – 25 listopada br.
10 września odbyło się spotkanie z dyrektorami szkół z terenu gminy oraz przedstawicielami
PKS Zawiercie w sprawie organizacji dowozu dzieci do szkół. W poprzednich latach
odnotowano lokalne problemy z dowożeniem dzieci do szkoły. Spotkanie miało na celu
usprawnienia organizacji dowozu dzieci.
10 września w Sądzie Okręgowym w Częstochowie odbyła się
rozprawa z powództwa Grzegorza Kudzina, przedstawiciela Sp. JPW przeciwko
Burmistrzowi Miasta i Gminy Ogrodzieniec o rzekome naruszenie dóbr osobistych.
11 września odbyło się posiedzenie Rady Programowej LGD Perła Jury, na którym
omówiono stan przygotowań w związku z planowanym ogłoszeniem konkursów na projekty
małych grantów oraz Odnowy Wsi. W konkursach będą mogły uczestniczyć organizacje
działające na terenie gmin objętych obszarem działania LGD, w tym również gm.
Ogrodzieniec oraz osoby fizyczne. Szczegóły dotyczące konkursów można uzyskać w
punkcie konsultacyjnym działającym przy UMiG pok. nr 7 (Maria Miśkiewicz, Wanda Łydka).
14 września w Byczynie (woj. opolskie) odbyło się spotkanie w sprawie wspólnej organizacji
przez gm. Ogrodzieniec i Byczynę
 I Międzywojewódzkich EDD.

Ad. 5
II Sprawozdanie z realizacji planu gospodarki odpadami dla Gminy
Ogrodzieniec na lata 2004-2011

Sekretarz Gminy referując temat zaznaczył, że wszyscy radni otrzymali II Sprawozdanie z
realizacji planu gospodarki odpadami dla Gminy Ogrodzieniec na lata 2004-2011. Temat ten
był przedmiotem obrad komisji, gdzie został szczegółowo omówiony i pozytywnie
zaopiniowany.
 Sekretarz pokrótce omówił główne założenia planu gospodarki odpadami oraz dokonał
charakterystyki 4 firm zajmujących się gospodarką odpadami w Gminie Ogrodzieniec.
II sprawozdanie z realizacji programu odpadami dla Gminy Ogrodzieniec na lata 2004-2011
zostało załączone do niniejszego protokołu.
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Ad. 6
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Planu Gospodarki Odpadami dla
Miasta i Gminy Ogrodzieniec na lata 2008-2011”

Sekretarz poinformował, że w nowym programie zostały określone cele dot. sposobu
segregacji odpadów. Obecnie przepisy dostosowane są do unijnych wymogów i jest duży
nacisk aby gospodarka odpadami prowadzona była w określony sposób chodzi o to aby
firmy zbierały odpady w sposób segregowany.
Odrębnie określone zostały wymogi związane z odpadami azbestowymi. Problem ten jest
poważny i został szerzej i odrębnie opisany w planie ochrony środowiska. Planu Gospodarki
Odpadami dla Miasta i Gminy Ogrodzieniec na lata 2008
2011 był przedmiotem obrad komisji rady i został pozytywnie zaopiniowany. Radni nie
zgłosili uwag. Odbyło się głosowanie.
Uchwała w sprawie uchwalenia „Planu Gospodarki Odpadami dla Miasta i Gminy
Ogrodzieniec na lata 2008-2011” - została przyjęta jednomyślnie, za
jej przyjęciem głosowało 13 radnych. Uchwale nadano Nr XLIII/309/2009

Ad. 7
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska
dla Miasta i Gminy Ogrodzieniec na lata 2008-2011”.

Sekretarz referując temat przedstawił główne cele programu Zostały one szczegółowo
opisane w załączonym do protokołu z sesji projekcie programu ochrony środowiska. Projekt
ten był przedmiotem obrad komisji, gdzie został szczegółowo omówiony i pozytywnie
zaopiniowany.

 Radni nie zgłosili uwag. Odbyło się głosowanie.
Uchwała w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Gminy
Ogrodzieniec na lata 2008-2011”-została przyjęta jednomyślnie, za jej przyjęciem
głosowało 13 radnych. Uchwale nadano Nr XLIII/310 /2009

Ad. 8
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji zadania inwestycyjnego pn.
Termomodernizacja wraz z przebudową kotłowni, wymiana instalacji c.o. i c.w.u z
zastosowaniem nowoczesnych technologii i termomodernizacją budynku Szkoły
Podstawowej w Ryczowie - Gmina Ogrodzieniec.

Burmistrz omawiając temat zaznaczył, że zadanie inwestycyjne ma na celu zapewnienie
uczniom odpowiednich warunków do nauki. Tego typu inwestycje przeprowadzono już w
Gimnazjum oraz zapoczątkowaliśmy remonty i modernizacje w szkolę w Ogrodzieńcu, gdzie
przez ostatnie lata było sporo zaniedbań. W tym roku jeszcze będą prace dokończone
Przeprowadzono remont kuchni, stołówki i świetlic czyli cały kompleks żywieniowy w szkole
został wyremontowany w czasie wakacji i dodatkowo jeszcze odnowiono wejście do szkoły.
Obecnie chcemy kompleksowo wykonać remont w szkole podstawowej w Ryczowie. W
budynku tym jako w jedynym już w szkołach funkcjonowała jeszcze kotłownia węglowa.
Chcemy ją wymienić na kotłownie gazową oraz przebudować instalacje grzewczą i
dostosować ją do kotłowni gazowej. Mamy już dokumentacje techniczna oraz pozwolenie na
budowę. Wniosek o pożyczkę został złożony i w tym roku jeszcze umowa z Wojewódzkim
Funduszem Ochrony Środowiska zostałaby zawarta.

Radni nie zgłosili uwag. Odbyło się głosowanie.
Uchwała w sprawie przystąpienia do realizacji zadania inwestycyjnego pn.
Termomodernizacja wraz z przebudową kotłowni, wymiana instalacji c.o. i c.w.u z

http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/adds/uchwala_XLIII_309_2009.pdf
http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/adds/uchwala_XLIII_310_2009.pdf
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zastosowaniem nowoczesnych technologii i termomodernizacją budynku Szkoły
Podstawowej w Ryczowie, Gmina Ogrodzieniec- została przyjęta jednomyślnie, za jej
przyjęciem głosowało 13 radnych. Uchwale nadano Nr XLIII/311/2009

Ad. 9
Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Ogrodzieńcu.

Sekretarz poinformował obecnie ulica Konopnickiej biegnie od ul. Olkuskiej do ul.
Spacerowej. Numery domów przy tej ulicy nadawane były dawniej od ul. Spacerowej do ul.
Południowej, potem gdy powstało osiedle domków jednorodzinnych na odcinku od ul
Olkuskiej do ul. Południowej nadano nowe numery. Obecnie na tej ulicy mamy podwójna
numeracje. W celu uporządkowania tej sytuacji chcemy odcinek od ul. Olkuskiej od ul.
Południowej nazwać ulicą Królowej Jadwigi.

Radni nie zgłosili uwag. Odbyło się głosowanie.
Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy w Ogrodzieńcu - została przyjęta jednomyślnie,
za jej przyjęciem głosowało radnych. Uchwale nadano Nr XLIII/312/2009

Ad. 10
Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w Olkuszu
w sprawie przekształcenia Zespołu Opieki Zdrowotnej w Olkuszu.

Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.
Uchwała w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w Olkuszu w sprawie
przekształcenia Zespołu Opieki Zdrowotnej w Olkuszu - została przyjęta jednomyślnie, za
jej przyjęciem głosowało 13 radnych. Uchwale nadano nr XLIII/313/2009

Ad. 11
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Ogrodzieniec na 2009 rok.

Skarbnik Gminy Pani Anna Kuźniak omówiła proponowane zamiany w budżecie gminy –
szczegółowy opis zmian zawiera uchwała w tej sprawie.

 Radni nie zgłosili uwag. Odbyło się głosowanie.

Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy Ogrodzieniec na 2009 rok została przyjęta
jednomyślnie, za jej przyjęciem głosowało 13 radnych. Uchwale nadano Nr
XLIII/314/2009

Ad. 12
Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Żelazku.

Sekretarz referując temat podał:  na odcinku drogi od ul. Jurajskiej do ul. Skałkowej w
kierunku Śrubiarni znajduje się teren budowlany i mieszkaniec zwrócił się o nadanie nazwy
dla tej ulicy. W nazewnictwie ulic w Żelazku występują nazwy drzew dlatego zaproponowano
nazwę ulicy Świerkowej. Sołtys wsi Żelazko pozytywnie zaopiniował ta nazwę

Radni nie zgłosili uwag. Odbyło się głosowanie.
Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy w Żelazku - została przyjęta jednomyślnie, za
jej przyjęciem głosowało 13 radnych. Uchwale nadano Nr XLIII/315/2009

http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/adds/uchwala_XLIII_311_2009.pdf
http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/adds/uchwala_XLIII_312_2009.pdf
http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/adds/uchwala_XLIII_313_2009.pdf
http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/adds/uchwala_XLIII_314_2009.pdf
http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/adds/uchwala_XLIII_314_2009.pdf
http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/adds/uchwala_XLIII_315_2009.pdf
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Ad. 13
Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży samodzielnego lokalu mieszkalnego Nr 9 w
budynku komunalnym nr 2 oraz udziałów w częściach wspólnych tego budynku wraz z
oddaniem w użytkowanie wieczyste działki nr 3030/16 o pow. 1213 mkw.

Sekretarz dla wyjaśnienia podał - sprzedaż lokalu nastąpi dla dotychczasowego najemcy
tegoż lokalu. Jest to mieszkanie w bloku nr 2 w Ogrodzieńcu a sprzedaż przeprowadzona
będzie zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej odnośnie sprzedaży lokatorom mieszkań
komunalnych.

Radni nie zgłosili uwag. Odbyło się głosowanie.

Uchwała w sprawie sprzedaży samodzielnego lokalu mieszkalnego Nr 9 w budynku
komunalnym nr 2 oraz udziałów w częściach wspólnych tego budynku wraz z oddaniem w
użytkowanie wieczyste działki nr 3030/16 o pow. 1213 mkw. - została przyjęta
jednomyślnie, za jej przyjęciem głosowało 13 radnych. Uchwale nadano Nr
XLIII/316/2009

Ad. 14
Interpelacje i zapytania radnych.

Jerzy Kołodziej – Mieszkańcy Ogrodzieńca pytają, kiedy rusza przebudowa ośrodka
rekreacyjnego „Krępa”? Ponawiam prośbę o uwzględnienie lokalizacji przejścia dla pieszych
na skrzyżowaniu ulicy 1 Maja i Spacerowej w Ogrodzieńcu.

Jolanta Ciołczyńska – Mieszkańcy ulicy Sobieskiego, a szczególnie mamy, które mają małe
dzieci, proszą o położenie asfaltu na tej ulicy, gdyż nie mogą przejechać wózkami. Chodnik i
nawierzchnia ulicy są bardzo zniszczone, co sprawia wielką trudność w poruszaniu się.
Mieszkańcy ulicy Ogrodowej mają problem podczas obfitych opadów deszczu, gdyż woda
zbiera się na całej szerokości drogi. Utrudnia to poruszanie się. Jest to nowa ładna ulica, ale
nie ma odpływu deszczówki. Mieszkańcy pytają pana Burmistrza: w jaki sposób można
zlikwidować ten problem.
Grażyna Gołuchowska – Mieszkańcy Podzamcza proszą o przedłużenie miejsca
parkingowego przy Sanktuarium Matki Boskiej Skałkowej. W czasie mszy św. wzrasta liczba
parkujących tam pojazdów. Samochody ustawiają się wzdłuż ulicy, na której panuje
wzmożony ruch i może dojść do wypadków. Dzieci i młodzież z Podzamcza proszą p.
Burmistrza o udostępnienie miejsca i budowę boiska do grania w piłkę.

Wiesława Janoska – złożyła następujące interpelacje: Dokończenie barierki naprzeciw
remizy OSP w Podzamczu (obok ul. Wojska Polskiego 18). Nawiezienie drobnej szlaki w bok
ulicy Zuzanka 3. Oznakowanie ulicy Partyzantów. Dokończenie dróg: Szkolna asfalt,
Birowska, Skałkowa, Piaskowa, Zwycięstwa – utwardzenie. Wykoszenie trawy na drugiej
połowie placu szkolnego. Usunięcie topoli z terenu szkoły. Powiększenie napisu „Zamek” w
kierunku Zamku w Podzamczu.

Zbigniew Fabiańczyk – Mieszkańcy Giebła (zakościela) ul. Częstochowskiej proszą Pana
Burmistrza o wydanie decyzji załączenia oświetlenia ulicznego, ponieważ świeci co druga
lampa. Panie Burmistrzu proszę o złożenie wniosku do Urzędu Marszałkowskiego na
budowę dróg transportu rolnego ul. Długiej w Gieble Kolonii i ul. Łąki w Kiełkowicach. Radny
odczytał pismo Rady Sołeckiej i Sołtysa Kiełkowic, w którym skierowana jest prośba do
Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec o zabezpieczenie środków finansowych na 2010 rok
i wykonanie nawierzchni asfaltowej ulicy Łąki.

http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/adds/uchwala_XLIII_316_2009.pdf
http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/adds/uchwala_XLIII_316_2009.pdf
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Grażyna Ławrenow – Panie Burmistrzu proszę o ponowne złożenie wniosku przez Urząd
Miasta i Gminy o remont chodnika przy ul. Bzowskiej w Fugasówce do Powiatowego
Zarządu Dróg w Zawierciu. W odpowiedzi na poprzednie pismo z dn. 20.04.2009r. PZD w
Zawierciu informuje, że: zawarte w piśmie zadanie umieszcza w propozycjach do planu
realizacji inwestycji na 2009/2010r. Odcinek chodnika do przebudowy o łącznej długości 2km
na dzień dzisiejszy nie mieści się w możliwościach finansowych PZD. W razie zgody na
realizację zadania przedstawimy Państwu koszt robót i ewentualną propozycje umowy. W
imieniu mieszkańców proszę o pozytywne rozpatrzenie mojej prośby, ponieważ obecnie
pobocze i ulica są w bardzo złym stanie.

Stanisław Orman – Zwrócił się z propozycją zorganizowania zbiórki szkła okiennego. Jest
wiele osób, które mają niepotrzebne szyby i firma Remondis mogłaby przynajmniej raz w
roku taką zbiórkę przeprowadzić.

Burmistrz w odpowiedzi na interpelacje radnych poinformował:

Przebudowa „Krępy” – W ramach projektu przebudowy ścieżek pieszo rowerowych w
powiecie zawierciańskim w latach 2009-2010, na Krępie planuje się utworzenie miejsca
wypoczynku dla rowerzystów z zadaszeniem i częścią na rekreację. Jeśli chodzi o staw, to
staramy się o środki z funduszy europejskich. Nie będziemy rozpoczynać kompleksowej
przebudowy ośrodka bez dotacji z zewnątrz. Do tej pory wykonaliśmy we własnym zakresie
plac zabaw i brodzik. Dopóki nie zakończymy budowy kanalizacji, nie będzie nas stać na
rozpoczynanie nowych zadań.
Przejście dla pieszych na skrzyżowaniu ul.1 Maja i Spacerowej – zostanie ono wykonane
przy przebudowie ul. 1 Maja. Prace na tej ulicy zostały już rozpoczęte. Termin zakończenia
planuje się na koniec listopada br.
Odwodnienie ulicy Ogrodowej – Po zakończeniu robót związanych z kanalizacją miasta,
jako uzupełnienie wcześniej budowanej kanalizacji deszczowej na ul. Ogrodowej zostaną
wykonane dodatkowe kratki ściekowe, które rozwiążą problem.
Asfalt na ul. Sobieskiego – Dopóki nie zakończymy prac kanalizacyjnych, nie będziemy

rozpoczynać nowych inwestycji.
Parking przy Skałce – Sprawa zostanie przekazana do Zarządu Dróg Wojewódzkich.
Boisko w Podzamczu – Warunkiem planowania budowy boiska jest posiadanie przez
gminę odpowiedniego terenu. Jeśli znajdzie się miejsce, w przyszłych latach można zlecić
wykonanie projektu obiektu.
Oświetlenie na zakościelu w Gieble. Nie wiem, dlaczego do tej pory nie zostało to
wykonane. Oświetlenie zostanie załączone w najbliższym czasie. Drogi transportu rolnego
w Gieble i Kiełkowicach – Na przyszły rok mamy zaplanowane m.in. budowę boiska
szkolnego w Gieble, dwa wodociągi, dwa parkingi w Ogrodzieńcu (przy ul. Kościuszki i
Sienkiewicza), w planie przewidziana jest termomodernizacja szkół oraz droga Gulzów-
Mokrus. Na chwilę obecną proponuję zawiesić nowe zadania, dopóki nie zakończymy tych
rozpoczętych.
Remont ul. Bzowskiej w Fugasówce – Sprawę przekażemy do Powiatowego Zarządu
Dróg
Zbiórka szkła – Zwrócimy się do firmy Remondis o zorganizowanie zbiórki szkła okiennego.

Ad. 15
Wnioski, zapytania i oświadczenia.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Zofia Adamusińska odczytała pismo Śląskiego Urzędu
Wojewódzkiego Wydział Nadzoru Prawnego - nr pisma NP./II/0916/51/09 z dnia 11.0 2009 r.
w sprawie zastrzeżeń RIO w Katowicach odnośnie legalności sprawowania mandatu przez
radną Wiesławę Janoska.
Dodała jednocześnie iż Przewodniczący Rady skierował do Komisji Rewizyjnej tą sprawę
celem przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego.
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Następnie zapoznała radnych ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej w przedmiotowej sprawie.

Pismo Śląskiego Urzędy Wojewódzkiego oraz pismo Komisji Rewizyjnej zawierające
ustalenia z postępowania wyjaśniającego – załączone zostały do niniejszego protokołu.
Radni nie zgłosili uwag. Pismo Komisji Rewizyjnej zostało zaakceptowane.

Ad. 16
Zamkniecie obrad.
Wobec wyczerpania punktów porządku obrad Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia
XLIII sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu dziękując wszystkim obecnym za udział w niej.


